





AUSSCHREIBUNG - ADAC Jugend-Kart-Slalom

7. LAUF ZUM SCHWABENPOKAL

Sonntag, den 16.09.2018

Veranstalter: MC Aichach e.V. im ADAC

Veranstaltungsort: Anfahrtsweg- Beschreibung: Über die B 300 von Augsburg kommend: An der Ausfahrt

Aichach-West abfahren und dann nach 700 Mtr. links in die Maxstraße abbiegen. Nach 50 Mtr. wieder links abbiegen. Der Weg ist ab der B 300 mit ADAC Pfeilen beschildert.

Nenngeld: 8,00 € je Fahrerin / Fahrer

Start: 8:45 Uhr

Nennschluss: Klasse K1 2011 / 2010 / 2009 8:15 Uhr

Klasse K2 2008 / 2007 10:00 Uhr Klasse K3 2006 / 2005 11:30 Uhr Klasse K4 2004 / 2003 14:00 Uhr Klasse K5 2002 / 2001 / 2000 15:00 Uhr Klasse K6 1999 / 1998 / 1997 15:00 Uhr

Hinweis: Zur sicheren Bedienung des Karts (Erreichbarkeit der Bremse und Sicht nach vorne) muss

der Fahrer eine Mindestgröße von 1,30m aufweisen. Im Zweifelsfall entscheidet das

Schiedsgericht über die Starterlaubnis.

Das Betreten des Hundesportgeländes ist verboten und kann mit Turnierausschuss bestraft

werden.

Veranstaltungsleiter: Christian Schula, Kapellenweg 8, 86453 Dasing 01728316926

Wertung: Wertung gemäß dem Reglement des ADAC Jugend – Kart – Slalom 2018

Nach Fahrzeit und Strafsekunden

Preise: 30 % der Teilnehmer jeder Klasse erhalten Pokale / K1 Ehrenpreise.

Fahrerausrüstung: Jeder Teilnehmer hat zweckentsprechende Kleidung zu tragen. Festes Schuhwerk,

geschlossene, den ganzen Körper bedeckende Kleidung, feste Handschuhe (keine freien Finger) und Schutzhelme (ECE 2202 oder 2203) mit geschlossenem Visier sind

vorgeschrieben.

Nennungen: Von allen Teilnehmern ist eine schriftliche Einverständniserklärung des oder der

Erziehungsberechtigten vorzulegen (Haftungsverzicht) ansonsten keine

Starterlaubnis!!

Siegerehrung: Nach Auswertung im Anschluss an die jeweiligen Klassen.

Schiedsgericht: Hermann Spielberger MSC Schrobenhausen

Markus Demmel Scuderia Lechfeld Jürgen Schmaus MC Aichach

Info's bei: Christian Schula

Kapellenweg 8 86453 Dasing Tel.: 0172 8316926

Fahrer und Vereine die nicht Teilnehmer des Schwabenpokales sind, werden gebeten Ihre Teilnahme per Email an mca-ns@web.de bis zum 8.9.2018 zu melden. Damit wir unsere Organisation anpassen können. Vielen Dank

Der MC Aichach wünscht allen Teilnehmern eine gute Anfahrt und viel Erfolg. Für das leibliche Wohl ist bestens gesorgt.

Während der Veranstaltung werden Fotos und Videos erstellt, die für die Dokumentation und Nachberichterstattung verwendet werden.